
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1896 DEL 12-12-2020

Registro Generale 1938

Matelica, li 31-12-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: L.R. 20/2020 DGR n. 746/2020 ATTUAZIONE MISURA 14
DENOMINATA "EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19"
SOSTEGNO AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE REGIONALE
AUTOMOBILISTICO URBANO. LIQUIDAZIONE PERIODO
01/11/2020/31/12/2020

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Richiamata la  Delibera di Giunta Regionale n. 746 del 15 giugno 2020 avente ad
oggetto: “ L.R. n. 20 del 03/ giugno 2020 – MISURE PER IL RILANCIO
ECONOMICO DA EMERGENZA COVID. SOSTEGNO A FAVORE DELLE
LOCAZIONI ABITATIVE, DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E
PASSEGGERI NON DI LINEA, DELLA MOBILITA’ SOSTENIBILE,
DELL’EDILIZIA SANITARIA E DELLE INFRASTRUTTURE”.

Visto il relativo Allegato A: schede misura e specificatamente la Scheda Misura 3 –
Emergenza Epidemiologica Covid 19. Sostegno al Trasporto pubblico Locale regionale
automobilistico urbano.

Dato che per mezzo dell’atto di cui sopra la Regione Marche ha deliberato l’erogazione
di contributi a fondo perduto per contrastare la crisi economica determinata
dall’emergenza epidemiologica covid – 19;

Considerato che detti contributi sono stati trasferiti ai Comuni i quali sono tenuti ad
erogare dette risorse a favore delle aziende che effettuano i servizi di TPL urbano;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale N. 407 del 21 luglio
2020, Logistica e viabilità con il quale si stabilisce la somma erogata al Comune di
Matelica, pari ad € 2.237,04, il modello di avviso ed il modello di domanda di
contributo;

Visto il Contratto Rep. 6431 del 18.12.2013 sottoscritto tra il Comune di Matelica e
Contram Mobilità S.C.P.A. di Camerino per i servizi di TPL locali e scolastici
prorogato dalla Regione Marche con vari provvedimenti fino all’avvenuto espletamento
della nuova gara;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Considerato che:
- il Comune di Matelica  risulta assegnatario della somma di € 2.237,04 (Decreto
Regione
Marche 407/TPL del 21/07/2020);
-il contributo che deve essere richiesto dall’Azienda interessata mediante presentazione
al Comune di apposita istanza;

Vista la determinazione n. 1091 del 17/08/2020con cui è stato approvato lo schema di
domanda ed il disciplinare al fine di regolamentare i rapporti tra il Comune e l’Ente
gestore;

Vista la richiesta perventuta da Contram Mobilità per il periodo 01/11/2020-31/12/2020
con la quale si richiede la somma di € 197,45 per il periodo sopra riportato;

Dato che le sommesono state accreditate alle casse di questo Ente;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTO  l'art. 75 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO l'art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTI gli art. nn. 163 e  184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020, con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Liquidare alla CONTRAM Mobilità la somma totale di € 197,45 relativa al contributo
previsto dalla Misura 3 – Emergenza Epidemiologica Covid 19. Sostegno al Trasporto
pubblico Locale regionale automobilistico urbano per il periodo
01/11/2020-31/12/2020;

imputare la spesa suddetta al cap. 2970 " somme versate da enti pubblici il cui importo
viene distribuito.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 30-12-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


